
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD
Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen

„zákon"))

k veřejné zakázce s názvem:
„Rekonstrukce pěší zóny v ulici Horská*1

Systémové číslo VZ: P20V00000026 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ VE 
SMLOUVĚ

Identifikační údaje zadavatele:
Název: město Trutnov
Sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov
IČ: 00278360
Zastoupený: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města

Předmět veřejné zakázky
Účelem tohoto zadávacího řízení je výběr nejvhodnějšího dodavatele (účastníka), se kterým bude 
uzavřena příslušná smlouva na plnění předmětu této veřejné zakázky. Jedná se o podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce na akci s názvem „Rekonstrukce pěší zóny v ulici Horská", kdy 
rozsah stavebních prací je závazně stanoven projektovou dokumentací. Stavba Rekonstrukce pěší 
zóny Trutnov řeší celkovou rekonstrukci parteru pěší zóny včetně nových přípojek inženýrských sítí, 
potřebných pro napojení nového vodního prvku a jednotlivých prvků mobiliáře. Jedná se o veřejný 
prostor městského charakteru, přičemž stavbou se nemění způsob využití území. Ulice je 
vyprojektována jako dopravně zklidněná komunikace s jednoznačnou preferencí chodců, z které 
jsou vyloučeny běžné formy motorové dopravy. Projekt zachovává tradiční členění ulice na prostor 
chodníků, které jsou zapuštěnými obrubníky odděleny od vizuálně odlišeného manipulačního 
sjízdného pruhu. Celý profil ulice je však vyhrazen především pro pěší pohyb a s ohledem na komfort 
chodců je řešen v jedné výškové úrovni. Takto je ulice řešena v celém úseku od ústí na náměstí 
Republiky až po Krakonošovo náměstí. Pěší zóna dále prochází přes Svatojanské náměstí, které je 
součástí řešeného prostoru. V centrální části náměstí je navržena mlátová plocha, která zvýší 
pobytové funkce prostoru.

Cena sjednaná ve smlouvě je 35.783.577,56 Kč bez DPH, tj. 43.298.128,85 Kč včetně DPH.



2. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
Pořadové

číslo
nabídky

Název a sídlo účastníka zadávacího řízení Celková nabídková cena 
v Kč včetně DPH

1 EUROVIA CS, a s., U Michelského lesa 1581/2, 
140 00 Praha 4 - Michle 57.325.511,88

2 Gardenline, s.r.o., Šeříková 405/13, 
412 01 Litoměřice 43.298.128,85

3 MATEX HK, s.r.o., Kladská 181, 
500 03 Hradec Králové 44.368.571,59

4 M - SILNICE, a s., Husova 1697, 
530 03 Pardubice 43.883.721,77

3. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

V zadávacím řízení nebyla žádná nabídka vyřazena z dalšího posouzení a hodnocení a žádný 
z účastníků nebyl vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení.

4. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
VÝBĚRU

Název Sídlo Právní forma IČO

Gardenline, s.r.o. Šeříková 405/13, 
412 01 Litoměřice

společnost s ručením 
omezeným

27263827

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
Vybraný dodavatel byl zadavatelem vybrán na základě hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení. Úkony podle zákona prováděla komise pověřená zadavatelem.

Nabídky byly hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria - ekonomická výhodnost, tak jak bylo 
uvedeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. V rámci ekonomické výhodnosti byla 
hodnocena nejnižší nabídková cena v korunách českých včetně DPH. Hodnotící komise seřadila 
nabídky dle nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je 
nabídkou nejvýhodnější.

Smlouva s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 30.06.2020.

Plnění zakázky poddodavatelsky není zadavateli známo

5. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM, JEDNACÍ ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky prostřednictvím 
jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění či soutěžního dialogu.

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil pro zadání této veřejné zakázky zjednodušený 
režim ve smyslu ustanovení § 129 zákona.

Stránka 2 z 3



7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení nezrušil a zadávací řízení bylo zadáno 
nejvhodnější nabídce a vybranému dodavateli dle shora uvedeného a v souladu se zněním zákona.

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Nabídky byly podány v elektronické podobě. Ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníkem 
byla vedena elektronickými prostředky.

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nezjistil žádný střet zájmů u dotčených osob ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona, tedy nebylo třeba přijmout ani žádná opatření z hlediska střetu 
zájmů.

10. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI

V případě tohoto zadávacího řízení se jedná o podlimitní veřejnou zakázku (nikoliv nadlimitní 
veřejnou zakázku), tedy povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje.

11. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ 
POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 ZÁKONA

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 zákona, neboť 
nepožadoval minimální výši obratu přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky (v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 zákona). Tedy povinnost tohoto odůvodnění se na 
tuto veřejnou zakázku nevztahuje.

V Trutnově dne
- 1 *07- 2020

Mgr. Ivan Adamec 
starosta města Trutnova

Stránka 3 z 3


